possessio peti de iure pñi. dat autē a patre natu-
rali 7 i adoptiōe nō bz locū bec bonozū posses-
sio nisi instituant ab eo hēdes 7 ali⁹ cis cōmis-
tat edictū. Itē alia ē bonozū possessio cōtra ta-
bulas fm **Suil.** i spe. ibidē q̄ dat patri vl ma-
tri vel auo vel pauo si sint p̄teriti ex testamēto
filij vel nepotis emācipati ḡtis 7 sine pecunia
cū q̄ nō ē factū pactū. ne pat̄ vel au⁹ ingetaret
sua iudicia. nec receptū ē ab eo quātū satis ē.
q̄ etiā nec miles nec i milicia decessit. Item fm
eundē ibidē. Et 7 alia bonozū possessio cōtra
tabulas q̄ dat patrono p̄terito p̄tra testamētū
liberti. si sit maior cētenario ad recipiēdū p̄ pa-
tronū terciā p̄te sibi debitā de iure. 7 dat p̄ro-
no si sit p̄terit⁹ oino. Et etiā si sit sibi minus
terciā p̄te legatū. 7 tūc dat p̄ supplementū vsq̄
ad terciā partē. Et differt i **B fm** azo. a bonozū
possessioē q̄ dat liberis. qz tūc **B** demū dat si be-
reditas liberti sit adita saltē ex vno de heredi-
bus. Sz illa q̄ dat liberis satis ē q̄ q̄s potuit
esse heres licet nō potuit petere fm tabulas bo-
nozū possessioē. Itē notādū q̄ q̄rela iofficiosi
testamēti fere **B** idē operat̄ qd bonozū posses-
sio p̄tra tabulas. qz testamētū rescidit de facto.
Sz spe. dicit q̄ de iure scilicet 7 irritū ē. Sz in
B differūt. qz bonozū possessiones oēs p̄torie a-
ctiones sunt vel edicta p̄torie. q̄rela autē ioffi-
ciosi testamēti civilis ē. Et p̄misse bonozū posses-
siones ordinarie sunt 7 cōpetūt ex testamento.
Alie bonozū possessiones 7 p̄petūt ab intestato.
Bonozū possessio vñ liberi. fm **Suil.** i spe. ubi
supra. S. viso. dat filio emancipato qñ p̄ dece-
dit ab intestato 7 ē ordiaria 7 ea nō habet liberi
i linea mīna. l. quoties. ff. de suis 7 legit. here.
Bonozū possessio vñ agnati vl vñ legitimi or-
diaria ē. Et fm **Suil.** ibidē dat p̄ primis agna-
tis p̄iunctis p̄ virilē sexū post liberos ab intesta-
to. Et nō. qz bonozū possessio vñ legitimi. nō ē
caput speciale sz generale p̄currēs cū alijs specia-
libo bonozū possessioē. s. cū vñ liberi vñ agna-
ti. vñ agnati. vñ ex lege 7 senatusconsulto.
Bonozū possessio vñ agnati similis ordiaria ē
7 fm **Suil.** dat his ab intestato q̄ p̄ femineū se-
rum cōiuncti sunt. vt si neqz liberi neqz legitimi
mi existāt. primi cognati succedant.
Bonozū possessio vñ vir 7 vxor similiter ordia-
ria ē. 7 dat viro muliere ab intestato decedente
agnatis vel agnatis nō existētibus. vel ecōtra
dat mulieri viro ab intestato decedente agnatis
7 cognatis nō existētibus. Et hec omnes ordi-
narie quattuor bonozū possessiones cōpetunt
ab intestato. Alie vero que sequunt̄ sunt extra-
ordinarie.
Bonozū possessio extraordinaria q̄ nomie ca-
ret fm **Suil.** ibidē. 7 cōpetit his q̄ ex lege 7 se-

natuscōsul. 7 p̄stitutionibz principum. tā ex te-
stamēto q̄ ab intestato veniūt. s. vt cū aliqs vult
succedere patri suo quē ab intestato decessisse i-
uenit. cū ab hostibz redit. vel cum a captiuitate
fuerit emācipat⁹. 7 sic iure civili cū agnatis in
successione iuris postliminij petat sibi hāc bo-
nozū possessionē concedi.

Bonozū possessio ex lege cornelia eodē mō da-
tur filio emācipato 7 iure civili incognito cuz
vult succedere patri decedēti ab intestato apud
hostes in captiuitate.

Bonozū possessio extraordinaria septia. datur
vno mō patrono. volēti succedere liberto ab in-
testato decedēti sine liberis. Alio mō filio vo-
lenti succedere i bonis matris vel ecōuerso. Et
dat alio mō infanti vel curatori ei⁹ volēti succe-
dere ex testamēto matris q̄ testamētū narzare
nō potuit. p̄uenta morte cū i puerperio decessit
7 alios filios coheredes instituit. Dat autē hec
bonozū possessio filio adoptiuo vel arrogato.
volēti succedere patri adoptiuo vel arrogato-
ri ab intestato decedēti. Omēs autē bonozū pos-
siones p̄misse ius tribuūt. sz q̄ sequunt̄. ius
nō tribuunt licet facti sunt.

Bonozū possessio carboniana ē illa p̄ quā fili⁹
ipubes volēs succedere i bonis patris ab inte-
stato tanq̄ primor. vel rūpere testamētū p̄ cō-
tra tabulas. vel dicere ipsuz nullū ipō iure cū
fuerit p̄terit⁹. 7 cū obijciat sibi cōtrouersia bo-
nozū 7 filiationis. vel mouet sibi q̄stio stat⁹ pu-
ta q̄ sit seru⁹. petat p̄ carbonianū possessoz isli-
tui p̄ cōtrouersia motā de bonis. 7 filiatione 7
q̄stione stat⁹ vsqz ad tpa pubertatis sue de-
ferri. Et dat solū agnitione luminaria. **Re. j.**
Carbonianum.

Bonozū possessio nomie v̄tris dat mulieri p̄-
gnati i bonis mariti i qbus fm dignitatē suaz
sibi 7 familie sue alimēta constituuntur.

Bonozū possessio ex edicto diui adriani tollē-
do dat alicui volēti succedere i bonis alic⁹ ex
testamēto. i q̄ instituit⁹ vel iscript⁹ ē. ex eo qz ostē-
dit testamētū nō cōcellatū nec abolitū nec i ali-
q̄ p̄te sua abrasuz fm **Alber.** Et dat volēti suc-
cedē ab intestato fm **Boff.** qd p̄bat scda ps ru-
bri. q̄ dicit de scrip. here. Sz rō **Boff.** dicit cō-
tra. i sum. Hoc tñ notādū fm **Suil.** de bono-
rū possessioē. qz bonozū possessiones oli fuerunt
vtilēs sz hodie sūt iutiles p̄terq̄ i quibz casibz.
Prim⁹ qñ viuo testatore postum⁹ p̄terit⁹ deces-
sit q̄si videat̄ testamētū ruptū in solēnitare. cū
nihilomin⁹ heres script⁹ ex isto testamēto pe-
tat bonozū possessionē. vt i. l. postum⁹. ff. d. ius.
rup. 7 irā. testa. Secūd⁹ ē i. l. fili⁹. e. ti. Terci⁹
isti. q̄ mo. testa. ifir. S. ij. Quart⁹ i. l. heres. ff. d.
decre. ab oz. fa. Quint⁹ i. l. egsumū. S. ij. e. ti. 7.